
Dados da Licitação

ID Effecti: Pregão SRP: Pregão: Uasg: UF:
5608700 SIM 091/2024 131649119512304581 SãO PAULO
Modalidade: Data de Publicação: Data Inicial: Data Final: Link:
PREGãO
ELETRôNICO 09/10/2024 11:17:41 11/10/2024 08:00:00 24/10/2024 08:00:00 ACESSAR

Portal:
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAçõES PúBLICAS - PNCP
Órgão:
MUNICIPIO DE DESCALVADO
Objeto:
REGISTRO DE PREçOS PARA EVENTUAIS AQUISIçõES PARCELADAS DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER PACIENTES QUE PASSARAM POR AVALIAçãO SOCIAL E
MEDICAMENTOS FRACASSADOS NO PREGãO ELETRôNICO N° 067/2024, EM ATENDIMENTO àS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAúDE DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE DESCALVADO, ESTADO DE SãO PAULO, PELO PERíODO DE 12 (DOZE) MESES.

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

1 Material
ALTEPLASE 50 MG INJETÁVEL - PÓ LIÓFILO INJETAVEL: FRASCO - AMPOLA CONTENDO 2.333 MG DE PÓ LIÓFILO
INJETAVEL, CORRESPONDENTE A 50 MG DE ALTEPLASE, ACOMPANHADO DE FRASCOO- AMPOLA COM 50 ML DE
DILUENTE. AS EMBALAGENS ESTÃO ACOMPANHADAS DE CÂNULAS DE TRASNFERÊNCIA.

90 AMP

2 Material ASPARTATO DE ORNITINA 0,6 G 900 SAC
3 Material AZITROMICINA 500 MG, EMBALAGEM EM BLISTER COM ATÉ 5 COMPRIMIDOS OU BLISTER FRACIONÁVEL. 45000 CPR
4 Material BUPRENORFINA 10 MG - ADESIVO TRANSDÉRMICO 180 UND
5 Material CARBONATO DE CALCIO 600 MG + VITAMINA D400UI COMPRIMIDO APRESENTAÇÃO EM BLISTER 91800 CPR
6 Material CEFTRIAXONA 500 MG (IM) 900 AMP
7 Material CERUMIN GOTAS C/ 8ML (BORATO DE 8-HIDROXIQUINOLINA + TROLAMINA) 450 FR
8 Material CITRATO DE POTASSIO 10MEQ COMPRIMIDO 720 CPR
9 Material CLORIDRATO DE METILFENIDATO 20 MG LA 4050 CPR

10 Material CLORIDRATO DE METILFENIDATO 30 MG LA 4050 CPR
11 Material CLORIDRATO DE METILFENIDATO 40 MG LA 4050 UND

https://pncp.gov.br/app/editais/46732442000123/2024/107


Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
12 Material CLORIDRATO DE METILFENIDATO 54 MG COMPRIMIDO 1350 CPR
13 Material DICLOFENACO SÓDICO E CODEÍNA 50/50 MG 1800 CPR

14 Material EPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO:0,15 MG FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA
ADICIONAL:COM CANETA APLICADORA 4 UND

15 Material EPISOL INFANTIL 70 FPS 100 G 27 FR
16 Material ERITROMICINA SUSPENSÃO 250MG, FRASCO C/ 60ML 180 FR
17 Material ERITROMICINA 500 MG (COMPRIMIDO) 1350 CPR
18 Material ESTROGÊNIOS CONJUGADOS, DOSAGEM:0,625 MG/G, INDICAÇÃO:CREME VAGINAL BISNAGA DE 25 G 135 TUB
19 Material ETOMIDATO, DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 10 ML 360 AMP
20 Material EXTREM DERME FACIAL (DERMA FINE) 36 FR
21 Material FENTANILA, CITRATO 0,05MG, EM FRASCO-AMPOLA DE 10ML 540 Fra
22 Material FINESOAP SABONETE LIQUIDO - PELE SECA 36 FR

23 Material FOSFATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO:ENEMA, DOSAGEM:FOSFATO MONOBáSICO 16% + FOSFATO DIFáSICO 6%.
SOLUÇÃO RETAL, FRASCO COM VARIAÇÃO ENTRE 100ML A 133ML. 360 FR

24 Material FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO + BUDESONIDA SPRAY 6/200 MCG 120 DOSES 30 FR
25 Material FUROATO DE FLUTICASONA+TRIFENATATO DE VILANTEROL 200/25MCG - 30 DOSES 18 FR
26 Material IBUPROFENO 100MG / ML - FRASCO COM 30 ML 1800 FR
27 Material INSULINA, ORIGEM:ASPARTE, DOSAGEM:100U/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL CANETA DESCARTAVEL 3 ML 90 UND
28 Material INSULINA, ORIGEM:LISPRO, DOSAGEM:100U/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL REFIL 3 ML PARA CANETA 162 FR
29 Material IVABRADINA 5 MG 630 CPR
30 Material LIDOCAINA 10% SPRAY, EM FRASCO DE 50ML (XYLESTESIN 100 MG/ML) 36 TUB
31 Material MAGNESIO DIMALATO 260 MG 450 CPS
32 Material METALYSE 50 MG (TENECTEPLASE) + SERINGA PRÉ-CARREGADA COM DILUENTE 36 Fra
33 Material MIRABEGRONA 50 MG 450 CPR
34 Material MONTELUCASTE SODICO 10 MG 450 CPR
35 Material OMEPRAZOL INJETÁVEL 40MG/ML, EM AMPOLAS DE 10 ML 2250 AMP
36 Material PETIDINA 50 MG/ML 2 ML 450 Fra



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

37 Material

QUELATUS BARI - FÓRMULA NUTRICIONAL BALANCEADA DESENVOLVIDA PARA HOMENS E MULHERES EM
DIFERENTES FAIXAS ETÁRIAS. INDICADO COMO SUPLEMENTO ALIMENTAR E PARA COMPLEMENTAR DIETAS
IRREGULARES OU DEFICIENTES. A SUPLEMENTAÇÃO COM POLIVITAMINICO MINERAL TAMBÉM PODE BENEFICIAR
INDIVÍDUOS PÓS PROCEDIMENTO BARIÁTRICO. NECESSÁRIO SER DA MARCA QUELATUS BARI CONFORME CARTA
MÉDICA EM ANEXO.

900 CPR

38 Material RISPERIDONA 3 MG 405 CPR
39 Material SALBUTAMOL, DOSAGEM:5 MG/ML, USO:SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO 1350 FR

40 Material SALMETEROL XINAFOATO, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO COM PROPIONATO DE FLUTICASONA,
CONCENTRAÇÃO:25MCG + 250MCG /DOSE, TIPO DE APRESENTAÇÃO:SPRAY C/120 DOSES 16 FR

41 Material SKIN CREAM (DERMA FINE) 36 FR
42 Material SUCRALFATO FLACONETE COM 10ML 450 UND

43 Material
ALTEPLASE 50 MG INJETÁVEL - PÓ LIÓFILO INJETAVEL: FRASCO - AMPOLA CONTENDO 2.333 MG DE PÓ LIÓFILO
INJETAVEL, CORRESPONDENTE A 50 MG DE ALTEPLASE, ACOMPANHADO DE FRASCOO- AMPOLA COM 50 ML DE
DILUENTE. AS EMBALAGENS ESTÃO ACOMPANHADAS DE CÂNULAS DE TRASNFERÊNCIA.

10 AMP

44 Material ASPARTATO DE ORNITINA 0,6 G 100 SAC
45 Material AZITROMICINA 500 MG, EMBALAGEM EM BLISTER COM ATÉ 5 COMPRIMIDOS OU BLISTER FRACIONÁVEL. 5000 CPR
46 Material BUPRENORFINA 10 MG - ADESIVO TRANSDÉRMICO 20 UND
47 Material CARBONATO DE CALCIO 600 MG + VITAMINA D400UI COMPRIMIDO APRESENTAÇÃO EM BLISTER 10200 CPR
48 Material CEFTRIAXONA 500 MG (IM) 100 AMP
49 Material CERUMIN GOTAS C/ 8ML (BORATO DE 8-HIDROXIQUINOLINA + TROLAMINA) 50 FR
50 Material CITRATO DE POTASSIO 10MEQ COMPRIMIDO 80 CPR
51 Material CLORIDRATO DE METILFENIDATO 20 MG LA 450 CPR
52 Material CLORIDRATO DE METILFENIDATO 30 MG LA 450 CPR
53 Material CLORIDRATO DE METILFENIDATO 40 MG LA 450 UND
54 Material CLORIDRATO DE METILFENIDATO 54 MG COMPRIMIDO 150 CPR
55 Material DICLOFENACO SÓDICO E CODEÍNA 50/50 MG 200 CPR

56 Material EPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO:0,15 MG FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA
ADICIONAL:COM CANETA APLICADORA 1 UND

57 Material EPISOL INFANTIL 70 FPS 100 G 3 FR
58 Material ERITROMICINA SUSPENSÃO 250MG, FRASCO C/ 60ML 20 FR
59 Material ERITROMICINA 500 MG (COMPRIMIDO) 150 CPR



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
60 Material ESTROGÊNIOS CONJUGADOS, DOSAGEM:0,625 MG/G, INDICAÇÃO:CREME VAGINAL BISNAGA DE 25 G 15 TUB
61 Material ETOMIDATO, DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 10 ML 40 AMP
62 Material EXTREM DERME FACIAL (DERMA FINE) 4 FR
63 Material FENTANILA, CITRATO 0,05MG, EM FRASCO-AMPOLA DE 10ML 60 Fra
64 Material FINESOAP SABONETE LIQUIDO - PELE SECA 4 FR

65 Material FOSFATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO:ENEMA, DOSAGEM:FOSFATO MONOBáSICO 16% + FOSFATO DIFáSICO 6%.
SOLUÇÃO RETAL, FRASCO COM VARIAÇÃO ENTRE 100ML A 133ML. 40 FR

66 Material FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO + BUDESONIDA SPRAY 6/200 MCG 120 DOSES 3 FR
67 Material FUROATO DE FLUTICASONA+TRIFENATATO DE VILANTEROL 200/25MCG - 30 DOSES 2 FR
68 Material IBUPROFENO 100MG / ML - FRASCO COM 30 ML 200 FR
69 Material INSULINA, ORIGEM:ASPARTE, DOSAGEM:100U/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL CANETA DESCARTAVEL 3 ML 10 UND
70 Material INSULINA, ORIGEM:LISPRO, DOSAGEM:100U/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL REFIL 3 ML PARA CANETA 18 FR
71 Material IVABRADINA 5 MG 70 CPR
72 Material LIDOCAINA 10% SPRAY, EM FRASCO DE 50ML (XYLESTESIN 100 MG/ML) 4 TUB
73 Material MAGNESIO DIMALATO 260 MG 50 CPS
74 Material METALYSE 50 MG (TENECTEPLASE) + SERINGA PRÉ-CARREGADA COM DILUENTE 4 Fra
75 Material MIRABEGRONA 50 MG 50 CPR
76 Material MONTELUCASTE SODICO 10 MG 50 CPR
77 Material OMEPRAZOL INJETÁVEL 40MG/ML, EM AMPOLAS DE 10 ML 250 AMP
78 Material PETIDINA 50 MG/ML 2 ML 50 Fra

79 Material

QUELATUS BARI - FÓRMULA NUTRICIONAL BALANCEADA DESENVOLVIDA PARA HOMENS E MULHERES EM
DIFERENTES FAIXAS ETÁRIAS. INDICADO COMO SUPLEMENTO ALIMENTAR E PARA COMPLEMENTAR DIETAS
IRREGULARES OU DEFICIENTES. A SUPLEMENTAÇÃO COM POLIVITAMINICO MINERAL TAMBÉM PODE BENEFICIAR
INDIVÍDUOS PÓS PROCEDIMENTO BARIÁTRICO. NECESSÁRIO SER DA MARCA QUELATUS BARI CONFORME CARTA
MÉDICA EM ANEXO.

100 CPR

80 Material RISPERIDONA 3 MG 45 CPR
81 Material SALBUTAMOL, DOSAGEM:5 MG/ML, USO:SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO 150 FR

82 Material SALMETEROL XINAFOATO, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO COM PROPIONATO DE FLUTICASONA,
CONCENTRAÇÃO:25MCG + 250MCG /DOSE, TIPO DE APRESENTAÇÃO:SPRAY C/120 DOSES 1 FR

83 Material SKIN CREAM (DERMA FINE) 4 FR



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
84 Material SUCRALFATO FLACONETE COM 10ML 50 UND

Anexos da Licitação

Link: Nome:
BAIXAR Prego_Eletr_09124_RP_med_fracass_aval_social_SADE_proc_266024
BAIXAR Anexo_I_Prego_Eletr_09124_RP_med_fracass_aval_social_SADE_proc_266024

https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/46732442000123/compras/2024/107/arquivos/1
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/46732442000123/compras/2024/107/arquivos/2

